PREFEITURA DE MASSAPÊ atribuir efeito suspensivo aos recursos interpostos contra 
outras decisões. 

23. VALOR CONTRATUAL E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

23.1A soma das despesas com o contrato resultante desta Concorrência, a cada doze 
meses do período de sua vigência, estão estimadas em R$ 960.000,00 (novecentos e 
sessenta mil reais). Caso haja prorrogação, a cada novo período de doze meses serão, 
serão consignados recursos igualmente.  Os contratos podem ser prorrogados até o 
limite permitido pelos art. 105 a 114 da Lei Federal nº 14.133/2021, e 57, inciso II da Lei 
nº 14.133/2021, sem prejuízo do acréscimo legal de 25%, a cada período de 12 meses.

[...]

divulgação, nos termos do art. 11 da Lei nº 4.680/1965 15% 

4 

Honorários, a serem cobrados da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MASSAPÊ, incidentes sobre os custos 
de outros serviços realizados por terceiros 10% 

O valor estimado total da contratação é de R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil 
reais). 

Os valores de referência foram obtidos através de tabela de preços referenciais. 

DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da contratação correrão por conta do Tesouro Municipal, 
Estadual e Federal, da dotação orçamentária nº 1901.04.122.0402.2.082, elemento de